A locação sob medida de imóvel a ser edificado para abrigar a Agência Av. Ceará, 
SUPER AC e CECAD – Central de Cadastro, deverá respeitar as 02 (duas) configurações 
descritas a seguir:  
1.2.1) Imóvel com 01 pavimento (sem verticalização): construção principal com 
aproximadamente 414,46m² (quatrocentos e catorze metros quadrados e quarenta e 
seis centímetros quadrados) para a Agência, 607,25m² (seiscentos e sete metros 
quadrados e vinte e cinco centímetros quadrados) para a Superintendência e Central 
de Crédito e 12m² (doze metros quadrados) para o abrigo do grupo gerador; 

1.2.2) estar localizado no Município de Rio Branco-AC, nos perímetros abaixo: 

➢ Rua Isaura Parente:

[...]

Necessidades e Especificações Gerais para Instalação de agências do Banco, assim como 
no ANEXO V - CADERNO DE MATERIAIS DE ENGENHARIA PARA EDIFICAÇÕES DE 
USO DO BANCO DA AMAZÔNIA e Anexo IV – Segregação de Responsabilidades 
Locador x Locatário do edital. 
2.3. O imóvel deverá contar com área construída mínima de 1.034,00m² (um mil e trinta 
e quatro metros quadrados), conforme já detalhado no Anexo III - Programa de 
Necessidades e Especificações Gerais para Instalação de Unidades do Banco e do 
Anexo VI E VII – Layout Orientativo, do qual fazem parte leiautes genéricos 
individualizados das unidades que ocuparão o imóvel.

[...]

mantida em sigilo. 
31.13. O presente documento complementa as especificações constantes dos projetos padrão 
Banco da Amazônia S/A de engenharia e arquitetura. Esses projetos padrão foram 
desenvolvidos tendo como parâmetro uma agência bancária com área de 1.034,00m² (mil 
e trinta e quatro metros quadrados). As soluções técnicas de instalações e todas as 
especificações adotadas nos projetos padrão deverão ser replicadas nos projetos específicos 
do imóvel a ser locado, os quais serão elaborados sob responsabilidade do LOCADOR e 
submetidos à validação da equipe técnica do Banco da Amazônia.

[...]

A locação sob medida de imóvel a ser edificado para abrigar a Agência Av. Ceará, 

SUPER AC e CECAD – Central de Cadastro, deverá respeitar as 02 (duas) configurações 

descritas a seguir: 1) Imóvel com 01 pavimento (sem verticalização): construção principal 

com aproximadamente 414,46m² (quatrocentos e catorze metros quadrados e quarenta e 

seis centímetros quadrados) para a Agência, 607,25m² (seiscentos e sete metros 

quadrados e vinte e cinco centímetros quadrados) para a Superintendência e Central 

de Crédito e 12m² (doze metros quadrados) para o abrigo do grupo gerador; 2) estar 

localizado no Município de Rio Branco-AC, nos perímetros abaixo: 

3.1.1.